para que afecte sus participaciones que en ingresos federales le 

correspondan, como fuente de pago del crédito simple que contrate con 

el Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., Institución de 

Banca de Desarrollo (BANOBRAS), hasta por la cantidad de $18,000,000.00 

(Dieciocho millones de pesos 00/100 M.N.), que se destinará a financiar, 

incluido el Impuesto al Valor Agregado, inversiones públicas productivas y, 

en su caso, los accesorios financieros que se deriven de esta operación 

crediticia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El crédito que contrate el Municipio de Ojinaga,